
AK ČR 05. 04. 2025 07:00:39

Kazašský holding AITAS plánuje otevřít největší drůbežárnu v Centrální Asii
20. 02. 2024

Kazašský holding AITAS začal připravovat projekt na výstavbu největší drůbežárny ve Střední Asii s
kapacitou 240 tis. tun drůbežího masa ročně. Dle tiskového oddělení zmíněného holdingu bude činit
objem investic do nové drůbežářské farmy v regionu Almaty 270 mld. kazašského tenge (v přepočtu
600 mil. $).

První etapa, tj. uvedení drůbežárny Almaty „Zhetisu“ do provozu, proběhne do konce roku 2027.
Druhá etapa bude zahájena v roce 2029. Vedení holdingu si slibuje od projektu, že se stane jedním z
technologicky  nejvyspělejších  a  nejautomatizovanějších  podniků  v  regionu  a  zajistí  potravinové
zabezpečení země. Navíc se očekává, že vybudování drůbežárny bude mít multiplikační efekt na
ekonomiku regionu v podobě zvýšení zaměstnanosti regionu a návazných služeb (výroby obalů nebo
poskytování různých služeb od dopravy až po úklid).

V rámci výstavby drůbežárny bude vybudovaná i výkrmna, výtah pro uskladnění 30 tis. tun obilí a
další náležitosti pro zajištění provozu. Velká pozornost bude věnována i výstavbě dílen pro drůbežárnu
na výrobu masokostní moučky z jatečního odpadu a odpadu z masné výroby.

V současné době probíhají práce na studii proveditelnosti zařízení. Plánuje se též zahájení zpracování
podrobného návrhu.

AITAS je největší zemědělsko-průmyslový holding v Kazachstánu, který zahrnuje více než 15 podniků,
včetně drůbežích farem Usť-Kamenogorsk a Makinsk se značkou Kus&Vkus,  drůbeže zn.  Almaty,
výroby masa,  lahůdek a uzenářských výrobků zn.  „AMP – Aitas Meat Processing“,  firemní fond Aitas
Foundation a další.

Zpracoval: Artyom Lukasov, zahraniční spolupracovník Ministerstva zemědělství v Kazachstánu, E-
mail: artom.lukasov@mzv.gov.cz

mailto:artom.lukasov@mzv.gov.cz

